
Mgr. Ilona SALAJKOVÁ
ředitelka 

Městské knihovny Mikulov

KNIHOVNICKÁ OSOBNOST 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 2020



Mgr. Salajková Ilona

• Mgr., knihovnice, pedagožka, manažerka a sběratelka lidových pověstí z jižní Moravy.
• V roce 1993 absolvovala vysokoškolské studium učitelství pro školy pro mládež 

vyžadující zvláštní péči na Univerzitě Palackého v Olomouci. Po studiu pracovala v 
různých, převážně pedagogických povoláních, byla též učitelkou na základní škole v 
Mikulově, kde získala Ocenění v soutěži Pomůcka roku. 

• V letech 2013-2014 absolvovala knihovnický e-learningový kurz v Moravské zemské 
knihovně v Brně a vzdělávací program pro posílení role knihoven jako komunitních 
center dalšího vzdělávání BibliEduca, od roku 2011 je členkou Svazu knihovníků a 
informačních pracovníků České republiky (SKIP). 

• Od 1. 5. 2012 je ředitelkou Městské knihovny Mikulov, kde se věnuje mj. revitalizaci 
knihovny a práci na projektu Kniha do vlaku .Při své práci se řídí mottem: "Každá kniha si 
najde svého čtenáře".

• Městská knihovna Mikulov působí jako komunitní centrum města, spolupracuje s 
ostatními institucemi a její činnost je zaměřena na všechny věkové kategorie včetně 
handicapovaných. 

• V roce 2014 obdržela v MZK Brno Ocenění za nadstandardní rozvoj veřejných 
knihovnických a informačních služeb v obci a podporu kulturního a společenského 
života .

• Při oceňování Knihovna roku 2015 získala diplom za projekt Kniha do vlaku. V roce 2018 
jí byl udělen titul Komunitní knihovna Jihomoravského kraje 2018.



• Ilona Salajková připravuje interaktivní programy pro děti jak v knihovně, 
tak pro veřejný sektor, je autorkou projektu a provozovatelkou Tajemného 
sklepení - interaktivní výstavy postav z pověstí Mikulovska a Pálavy.

• Ve svém volném čase se dále věnuje fotografování, s kterým se zúčastnila 
společných výstav v rámci Mikulovského fotoateliéru v letech 2011, 2012, 
2013 a 2015 a fotografického projektu Bezdrátově-Drathlos v Mikulově, 
Valticích, Vídni, Gmündenu, Wolkersdorfu, Želivi a Brně v letech 2014 a 
2015. 

• V letech 2010-2015 se věnovala práci s dětmi a tvorbě programů v 
občanském sdružení KICHOT. - Je autorkou knihy Tajemné pověsti kraje 
pod Pálavou a Weinviertelu (Mikulov : ZO ČSOP Adonis, 2010), pravidelně 
publikuje na serveru Novinky.cz a ve Zpravodaji města Mikulov a v letech 
2011 a 2012 publikovala též v příloze Břeclavského deníku Nový život. 

• Medaile a ocenění :Nejlepší profesionální knihovna Jihomoravského kraje 
- ocenění MěK Mikulov (2014),Knihovna roku 2015 - diplom MěK Mikulov 
za projekt „Kniha do vlaku“ 

• Komunitní knihovna Jihomoravského kraje 2018 - ocenění MěK Mikulov 
(2018)

• Další info: Tajemné sklepení (Ilona Salajková)
• Kniha do vlaku (projekt Městské knihovny Mikulov)

http://www.tajemnesklepeni.estranky.cz/
http://mikulov.knihovna.cz/kniha-do-vlaku

